МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 12 с. Тереховка Надеждинского района»

ПРИКАЗ

	 01.03.2023 г

	                       №  78-а

О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году.

     На основании приказа Управления образования администрации Надеждинского муниципального района №52-а от 28.02.2023г, и постановления Правительства Приморского края  от 09.12.2022  № 852-пп «Об установлении стоимости  набора продуктов в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных учреждений, муниципальных образовательных организаций в 2023 году» и постановления администрации Надеждинского муниципального района от 27.02.2023 г.  № 96 «О мерах организации отдыха, оздоровления и занятости детей Надеждинского муниципального района в каникулярный период 2023 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:
      Начальником лагеря I смены назначить учителя начальных классов Кулачко Валентину Алексеевну (т. +7 924 333-24-70)
     Начальником лагеря II смены назначить учителя начальных классов Белебезьеву Татьяну Ивановну (т. +7 924 262-40-45)
    1. Начальникам пришкольных лагерей:
1.1.	Подготовить пакет документов   для открытия пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей   и предоставить его комиссии   на момент приемки пришкольного лагеря с  дневным пребыванием детей, согласно графика Управления образования  (24.05.2023г).
1.2. Разработать план мероприятий, направленных на обеспечение физического воспитания, закаливания, развития навыков гигиены детей и подростков, профилактику наркомании, табакокурения, других деструктивных форм поведения, формирование навыков здорового образа жизни.
1.3. Предоставить в Управление образования:
 - в срок до 15 марта 2023 года      Борозденко Е.О., технологу по питанию УО АНМР  заявление «О выдаче санитарно-эпидемиологического заключения  о соответствии санитарным правилам факторов среды обитания,  условий деятельности юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей, а также используемых ими территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств», заверенное  подписью и печатью директора (нарочно);                                                                                                        - в срок до 15 мая 2023 года    копии приказов  о назначении  начальников  лагеря  и  утвержденные планы работы на 1,2 смены Варлаковой И.А,  методисту Управления образования  АНМР  (нарочно).
1.4. Подготовить до 22 мая 2023 года и   открыть с 01 июня 2023  года   оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ ООШ №12 с. Тереховка Надеждинского муниципального района.
 1.5. Обеспечить контроль над соблюдением санитарно- гигиенических, противоэпидемиологических, противопожарных мероприятий в течение летнего периода на территории детской оздоровительной площадки.

    2. Утвердить продолжительность работы пришкольных лагерей I, II, смен – 21 день:
I смена - с 01 июня по 22 июня 2023 года;
II смена - с 26 июня по 16 июля 2023 года,
Режим работы с 08.30 ч. до 16.00 ч.
Количество детей на I и II смены:
	Количество детей на 1, 2 смену (лето 2023)

	1 смена
	2 смена
	3 смена
	ИТОГО

	ОУ
	всего
	 6,5-10 лет
	 10-15 лет
	всего
	6,5-10 лет
	10-15 лет
	всего
	6,5-10 лет
	10-15 лет

	ООШ № 12
	30
	20
	10
	20
	15
	5
	0
	0
	0
	50

Утвердить тематику смен на летний период работы пришкольных лагерей    с учетом взаимодействия и проведения совместных мероприятий между пришкольными  лагерями  на территориях поселений.
3. При записи детей в пришкольный лагерь и организации трудоустройства в летний период.   считать приоритетными детей, состоящие на различных видах учета (КДН, СОП, ТЖС).
4. Обеспечить контроль над соблюдением санитарно-гигиенических, противоэпидемиологических, противопожарных мероприятий в течение летнего периода на территории детских оздоровительных площадок.

5. Организовать трехразовое питание детей в пришкольных лагерях из расчета для детей в возрасте с 6,5 лет до 10 лет в размере 195,92 рублей на одного ребенка, для детей старше 10 лет и до 15 лет (включительно) в размере 220, 96  рублей на одного ребенка.

6. Начальникам пришкольных лагерей явиться для инструктажа по охране труда, и безопасному проведению летних массовых мероприятий с отдыхающими детьми 18 мая 2023 года в 14.00 часов в Управление образования администрации Надеждинского муниципального района (п. Новый, ул. Первомайская, д.43).

7. Социальному педагогу Дука Т.Ю. обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних школьников:
	МБОУ ООШ
	14-16 лет
	16-18 лет
	Всего

	МБОУ ООШ №12
	4
	1
	5

8. Обеспечить   безопасность и соблюдение Трудового кодекса Российской Федерации. во время летних работ учащихся. Провести инструктажи по охране труда и технике безопасности.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        В.М. Ефимов